W Bgld

? Unselbstdndige Beschaftigung

? Aktueller Monat  2025/Dec

A - LAND- UND FORSTWIRTSCHAFT,
FISCHEREI

B - BERGBAU UND GEWINNUNG VON
STEINEN UND ERDEN

C - HERSTELLUNG VON WAREN
D - ENERGIEVERSORGUNG

E-
WASSERVERSORGUNG/ABWASSER-/
ABFALLENTSORG./BESEIT. V.
UMWELTVERSCHMUTZUNGEN

F - BAU

G - HANDEL

H - VERKEHR UND LAGEREI

| - BEHERBERGUNG UND GASTRONOMIE

J - VERLAGSWESEN, RUNDFUNK SOWIE
ERSTELLUNG UND VERBREITUNG VON
MEDIENINHALTEN

K - TELEKOMM./SOFTWAREENTW./IT-
BERATUNG/ERBRINGUNG SONST.
DIENSTL. DER IT U. D.
COMPUTERINFRASTR.

L - ERBRINGUNG VON FINANZ- UND
VERSICHERUNGSDIENSTLEISTUNGEN

M - GRUNDSTUCKS- UND
WOHNUNGSWESEN

N - ERBRINGUNG VON
WISSENSCHAFTLICHEN UND
TECHNISCHEN DIENSTLEISTUNGEN

O - ERBRINGUNG VON SONSTIGEN
WIRTSCHAFTLICHEN
DIENSTLEISTUNGEN

P - OFFENTLICHE VERWALTUNG,
VERTEIDIGUNG, SOZIALVERSICHERUNG

Q - ERZIEHUNG UND UNTERRICHT
R - GESUNDHEITS- UND SOZIALWESEN
S - KUNST, SPORT UND ERHOLUNG

T - ERBRINGUNG VON SONSTIGEN
DIENSTLEISTUNGEN

U - PRIVATE HAUSHALTE

V - EXTERRITORIALE ORGANISATIONEN
UND KORPERSCHAFTEN

X - SONSTIGE

Summe unselbst. Beschaftigung

20.01.2026

Bestand Beschaftigter

Inlander

615

70

8.551
635
729

5.290
9.887
2.929
2.135

347

1.008

2.292

863

3.310

1.395

20.054

1.880
10.120
582
2.353

1.387
76.447

Auslander

1.283

66

5.097
28
177

3.293
6.900
2.347
4.591

35

207

236

252

653

1.691

794

307
2.743
323
1.020

39

309
32.391

Nationalitat

1.898

136

13.648
663
906

8.583
16.787
5.276
6.726
382

1.215

2.528

1.115

3.963

3.086

20.848

2.187
12.863
905
3.373

54

1.696
108.838

-1-

VJ-Verdnd. UB abs.

VJ-Verdnd. UBin %

Inlander

-53

-6

-491

-163
-96

-261
-24

67

36

50

Auslander

-93

-146
307
-108
10

37

40

58

112

21

-3
307
24
38

Nationalitat

-146

-2

-309
211
-136
=251

104

76

31

162

-142

641
20

Inlander

-7,93%

-7,89%

-5,43%
0,16%
-0,41%

-2,99%
-0,96%
-0,95%
-10,89%
-6,47%

0,10%

3,01%

4,35%

-0,81%

3,72%

-0,81%

-1,16%

3.41%
-0,68%
-1,26%

36,36%
/0

-1,49%
-1,16%

Auslander

-6,76%

6,45%

-0,29%
0,00%
-14,90%

-4,25%
4,66%
-4,40%
0,22%
12,90%

-1,90%

18,59%

18,87%

9,75%

7,09%

2,72%

-0,97%
12,60%
8,03%
3,87%

21,88%
/0

-10,17%
1,68%

Nationalitat

-7,14%

-1,45%

-3,57%
0,15%
-3,62%

-3,48%

1,.27%
-2,51%
-3,60%
-4,98%

-0,25%

4,29%

7,31%

0,79%

5,54%

-0,68%

-1,13%
5,24%
2,26%
0,24%

25,58%
/0

-3,20%
-0,33%

10:54:25



