

 Bgld

 Unselbständige Beschäftigung

 Aktueller Monat 2025/Dec

	Bestand Beschäftigter			Vj-Veränd. UB abs.			Vj-Veränd. UB in %		
	Inländer	Ausländer	Nationalität	Inländer	Ausländer	Nationalität	Inländer	Ausländer	Nationalität
A - LAND- UND FORSTWIRTSCHAFT, FISCHEREI	615	1.283	1.898	-53	-93	-146	-7,93%	-6,76%	-7,14%
B - BERGBAU UND GEWINNUNG VON STEINEN UND ERDEN	70	66	136	-6	4	-2	-7,89%	6,45%	-1,45%
C - HERSTELLUNG VON WAREN	8.551	5.097	13.648	-491	-15	-506	-5,43%	-0,29%	-3,57%
D - ENERGIEVERSORGUNG	635	28	663	1	0	1	0,16%	0,00%	0,15%
E - WASSERVERSORGUNG/ABWASSER-/ABFALLENTSORG./BESEIT. V. UMWELTVERSCHMUTZUNGEN	729	177	906	-3	-31	-34	-0,41%	-14,90%	-3,62%
F - BAU	5.290	3.293	8.583	-163	-146	-309	-2,99%	-4,25%	-3,48%
G - HANDEL	9.887	6.900	16.787	-96	307	211	-0,96%	4,66%	1,27%
H - VERKEHR UND LAGEREI	2.929	2.347	5.276	-28	-108	-136	-0,95%	-4,40%	-2,51%
I - BEHERBERGUNG UND GASTRONOMIE	2.135	4.591	6.726	-261	10	-251	-10,89%	0,22%	-3,60%
J - VERLAGSWESEN, RUNDFUNK SOWIE ERSTELLUNG UND VERBREITUNG VON MEDIENINHALTEN	347	35	382	-24	4	-20	-6,47%	12,90%	-4,98%
K - TELEKomm./SOFTWAREENTW./IT-BERATUNG/ERBRINGUNG SONST. DIENSTL. DER IT U. D. COMPUTERINFRASTR.	1.008	207	1.215	1	-4	-3	0,10%	-1,90%	-0,25%
L - ERBRINGUNG VON FINANZ- UND VERSICHERUNGSDIENSTLEISTUNGEN	2.292	236	2.528	67	37	104	3,01%	18,59%	4,29%
M - GRUNDSTÜCKS- UND WOHNUNGWESEN	863	252	1.115	36	40	76	4,35%	18,87%	7,31%
N - ERBRINGUNG VON WISSENSCHAFTLICHEN UND TECHNISCHEN DIENSTLEISTUNGEN	3.310	653	3.963	-27	58	31	-0,81%	9,75%	0,79%
O - ERBRINGUNG VON SONSTIGEN WIRTSCHAFTLICHEN DIENSTLEISTUNGEN	1.395	1.691	3.086	50	112	162	3,72%	7,09%	5,54%
P - ÖFFENTLICHE VERWALTUNG, VERTEIDIGUNG, SOZIALVERSICHERUNG	20.054	794	20.848	-163	21	-142	-0,81%	2,72%	-0,68%
Q - ERZIEHUNG UND UNTERRICHT	1.880	307	2.187	-22	-3	-25	-1,16%	-0,97%	-1,13%
R - GESUNDHEITS- UND SOZIALWESEN	10.120	2.743	12.863	334	307	641	3,41%	12,60%	5,24%
S - KUNST, SPORT UND ERHOLUNG	582	323	905	-4	24	20	-0,68%	8,03%	2,26%
T - ERBRINGUNG VON SONSTIGEN DIENSTLEISTUNGEN	2.353	1.020	3.373	-30	38	8	-1,26%	3,87%	0,24%
U - PRIVATE HAUSHALTE	15	39	54	4	7	11	36,36%	21,88%	25,58%
V - EXTERRITORIALE ORGANISATIONEN UND KÖRPERSCHAFTEN	0	0	0	0	0	0	/0	/0	/0
X - SONSTIGE	1.387	309	1.696	-21	-35	-56	-1,49%	-10,17%	-3,20%
Summe unselbst. Beschäftigung	76.447	32.391	108.838	-899	534	-365	-1,16%	1,68%	-0,33%